Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 10-09-2020
Insolventienummer F.10/19/186
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000104633:F002
Datum uitspraak 21-05-2019
R-C mr. B.A. Cnossen
Curator mr S.A. Hattink

Algemene gegevens

Naam onderneming
Mijnlieff B.V. (‘Mijnlieff") 19-06-2019
1

Gegevens onderneming

Mijnlieff is statutair gevestigd te Krimpen aan de Lek, en houdt kantoor te 19-06-2019
(2930 AA) Krimpen aan de Lek aan de Middelland 27c. 1
Mijnlieff heeft als postadres: Postbus 2017, 2930 AA Krimpen aan de Lek.

De vennootschap is op 23 december 2002 opgericht, maar de onderneming

stamt nog uit de negentiende eeuw.

Mijnlieff staat aan het hoofd van een groep van vennootschappen, met als
tussenholding de vennootschap Mijnlieff-Management B.V. (KvK-nummer

57079498). De kleindochtervennootschappen/werkmaatschappijen zijn
Mijnlieff-Installatie B.V. (KvK-nummer 57079498), Mijnlieff-Contractonderhoud

B.V. (KvK-nummer 57080615) en Mijnlieff Service B.V. (KvK-nummer 57079749),

allen statutair gevestigd te Krimpen aan de Lek. De tussenholding en de
werkmaatschappijen zijn eerst in 2013 aan de groep toegevoegd.
Mijnlieff-Contractonderhoud B.V. en Mijnlieff-Service B.V. zijn lege

vennootschappen.

Mijnlieff-Management B.V. en Mijnlieff-Installatie B.V. zijn eveneens op 21-05-

2019 in staat van faillissement verklaard, met aanstelling van de curator als

zodanig. Die faillissementen zijn bij Rechtbank Rotterdam bekend onder
insolventienummers C/10/19/185 resp. C/10/19/187.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9c5570d8-c57b-e911-80dc-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b479dd5d-c019-e511-80c2-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

De Mijnlieff-groep houdt zich bezig met loodgieters- en
installatiewerkzaamheden m.u.v. elektra.
Mijnlieff is de beheermaatschappij.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 0,00 € -468.429,00 € 122.489,00
2017 € 130.900,00 € -319.735,00 €577.107,00
2016 € 122.850,00 €6.042,00 €851.526,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Geen.

Boedelsaldo
€ 0,00

€ 70.323,32
€ 40.206,09
€ 40.206,77
€42.876,77

I € 44.145,79

19-06-2019
1

19-06-2019
1

19-06-2019
1

17-09-2019
2

17-12-2019
3

17-03-2020
E 4

17-06-2020
5

10-09-2020

[ 6



Verslagperiode

van
21-5-2019

t/m
18-6-2019

van
19-6-2019

t/m
15-9-2019

van
16-9-2019

t/m
16-12-2019

van
17-12-2019

t/m
16-3-2020

van
17-3-2020

t/m
16-6-2020

van
17-6-2020

t/m
9-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

6

totaal

Bestede uren

26 uur 42 min

20 uur 30 min

7 uur 36 min

2 uur 48 min

5 uur 24 min

3 uur 18 min

66 uur 18 min

Toelichting bestede uren

19-06-2019

1

17-09-2019

2

17-12-2019

3

17-03-2020
E 4

17-06-2020

5

10-09-2020
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurderis de vennootschap T.W. van den Herik Holding B.V., gevestigd te 19-06-2019
Barendrecht (KvK-nr. 24343153). De indirecte bestuurder is de heer T.W. van 1

den Herik, wonende te Barendrecht.

Aandeelhouders zijn voornoemde vennootschap T.W. van den Herik Holding

B.V. (75%) alsmede de vennootschap J.F. Batist Holding B.V., gevestigd te

Krimpen aan den Lek (KvK-nr. 24378364) (25%). De middellijk aandeelhouders

zijn de heer Van den Herik voornoemd en de heer en mevrouw Batist-Dorlandt,

wonende te Krimpen aan den Lek.

1.2 Lopende procedures
N.v.t. 19-06-2019

1

1.3 Verzekeringen

Evt. lopende verzekeringen worden gestand gedaan. 19-06-2019
1

1.4 Huur

Mijnlieff huurt het pand aan de Middelland 27c te Krimpen aan de Lek. 19-06-2019

De curator heeft de huurovereenkomst met machtiging van de rechter- 1

commissaris opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Voor de oorzaken van het faillissement heeft de indirecte bestuurder erop 19-06-2019
gewezen, dat er al enige jaren, als uitvloeisel van de crisis, een disbalans is 1

tussen de prijzen die de Mijnlieff-groep bij haar grootste opdrachtgevers in

rekening kon brengen, en de kosten, waaronder met name de loonkosten. De

toelichting op de faillissementsvraag vermeldt: "Tegenvallende resultaten als

gevolg van prijzen die in de renovatiebranche en installatiebranche onder druk

staan hebben de laatste jaren de onderneming tot de grote verliezen gebracht

waardoor er een negatief eigen vermogen is ontstaan.”



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

19-06-2019
Toelichting
1
Geen
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
19-06-2019
Toelichting
1
Geen
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
N.v.t. 19-06-2019
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 19-06-2019
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
N.v.t. 19-06-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Wagenpark / rollend materieel € 62.555,00
Bedrijfsinventaris € 24.714,00

totaal €87.269,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De roerende zaken van de Mijnlieff-groep zullen worden geveild door
Troostwijk Veilingen B.V.

De veiling heeft tussen 5-07 en 15-07-2019 online plaatsgevonden, en heeft
een totaalbedrag van circa EUR 90.000 (opbrengst -/- kosten) opgeleverd. Er
komt nog een afrekening voor vier, naderhand geveilde voertuigen.

Dat betrof een totaalbedrag van EUR 15.120. Een laatste betaling is op 7-11-
2019 ontvangen.

In de verslagperiode is nog een afdracht van Troostwijk Veilingen B.V.
ontvangen van EUR 670,-.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De belastingdienst heeft ingevolge artikel 21 lid 2 IW 1990 een voorrecht op
de goederen van Mijnlieff die zich op de bodem van Mijnlieff bevinden, in casu
de bedrijfsinventaris. Het bodemvoorrecht gaat in rangorde vdér het (stil)
pandrecht van de hierna onder 5.3 genoemde schuldeiser, Codperatieve
Rabobank Krimpenerwaard U.A. De curator oefent de rechten van de
belastingdienst uit op grond van artikel 57 lid 3 Fw.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

19-06-2019

1

17-09-2019
2

17-12-2019
3

17-06-2020
5

19-06-2019
1

19-06-2019
1

19-06-2019
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restitutie Post.nl € 275,00
Opbrengst financial leasecontracten € 5.306,88
Restituties Belastingdienst € 104,00

(motorrijtuigenbelasting)

totaal € 5.685,88 €0,00

Toelichting andere activa

N.v.t. 19-06-2019
1

De “opbrengst financial leasecontracten” ziet op het surplus uit de verkoop 17-09-2019

door de betrokken leasemaatschappij van twee voertuigen. 2

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie en onderzoek. 19-06-2019
1
Correspondentie. 17-09-2019

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Handelsvorderingen (pre-faillissement) € 20.537,69
Rekeningcourantvordering op bestuurder €9.118,51
totaal € 29.656,20 € 0,00

Toelichting debiteuren

De handelsvorderingen dateren uit 2011 en zijn oninbaar.

Uit het onderzoek van de administratie is een vordering op de bestuurder, T.W.
van den Herik Holding B.V., ad per saldo EUR9.118,51 naar voren gekomen. De
curator heeft de vennootschap tot betaling aangesproken.

De bestuurder heeft de omvang van de vordering gemotiveerd betwist. De
vordering bleek op een onvolledige boeking te berusten.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie en onderzoek.

Werkzaamheden, samenhangend met het incasso van de
rekeningcourantvordering.

Werkzaamheden, samenhangend met het incasso van de
rekeningcourantvordering.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De Mijnlieff-groep houdt rekeningen aan bij Codperatieve Rabobank
Krimpenerwaard U.A. te Krimpen aan den IJssel (‘de Rabobank’). Zij beschikte
over en kredietfaciliteit tot EUR 100.000,-. Op 18-06-2019 was sprake van een
debetstand van per saldo circa EUR 21.000,-.

Toelichting vordering van bank(en)
Op 12-07-2019 is de nulstand bereikt.

Boedelbijdr.

€0,00

19-06-2019
1

17-03-2020
Bk

17-06-2020
5

19-06-2019
1

17-03-2020
4

17-06-2020
5

19-06-2019

1

17-09-2019
2



5.2 Leasecontracten

Op de faillissementsdatum was sprake van een aantal lopende
leaseovereenkomsten voor auto’s (zowel operational als financial lease).

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank beschikt volgens de kredietovereenkomst over de gebruikelijke
zekerheden: een pandrecht op de handelsvorderingen, op de voorraden en op
de bedrijfs- en kantoorinventaris.

De handelsvorderingen en voorraden behoren toe aan Mijnlieff-Installatie, de
bedrijfsinventaris behoort toe aan Mijnlieff B.V. en de kantoorinventaris aan
Mijnlieff-Management B.V.

5.4 Separatistenpositie

De schuld aan de Rabobank zal worden afgelost uit het incasso van de
openstaande handelsvorderingen.

De (restant)schuld aan de Rabobank is afgelost uit (1) het incasso van de
handelsvorderingen ten name van Mijnlieff-Installatie B.V. en (2)
belastingteruggaven OB van Mijnlieff-Installatie B.V.

De boedel van Mijnlieff zal voor 1/6 deel, zijnde EUR 17.500 moeten bijdragen
in de schuld aan de Rabobank.

Voornoemd bedrag is in de onderhavige verslagperiode afgedragen aan de

boedel van Mijnlieff-Installatie B.V.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie en onderzoek, correspondentie en telefoongesprekken met de
Rabobank.

Correspondentie met de Rabobank.

19-06-2019

1

19-06-2019
1

19-06-2019
1

17-09-2019
2

17-12-2019

3

19-06-2019
1

19-06-2019

1

19-06-2019

1

19-06-2019
1

17-09-2019

2






6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In het failissement van Mijnlieff-Installatie B.V. zijn de activiteiten gedurende
een aantal weken gecontinueerd, voornamelijk om een doorstart mogelijk te
maken.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

19-06-2019
mE1

19-06-2019
mE1

19-06-2019
mE1

19-06-2019

1

19-06-2019

1

19-06-2019

1

19-06-2019

1

19-06-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Eris geen reden om aan te nemen dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht
van artikel 2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig openbaar gemaakt.
De laatst gedeponeerde jaarrekening betreft de jaarrekening 2017. Die is op

24-09-2018 gedeponeerd. Over 2018 is een conceptjaarrekening beschikbaar.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. De betrokken accountant, verbonden aan BDO Accountants, heeft een
samenstellingsverklaring afgelegd.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet relevant.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Het is de curator (vooralsnog) niet gebleken dat er sprake is van onbehoorlijk
bestuur.

Toelichting

Uit een (nader) onderzoek van de administratie is naar voren gekomen dat
Mijnlieff op de faillissementsdatum een bedrag van EUR 3.213,00 naar de
belastingdienst heeft overgemaakt, ter delging van een schuld van dezelfde
omvang van de bestuurder. De curator heeft de bestuurder vervolgens -op
diverse gronden- tot terugbetaling aan de boedel aangesproken. Na enige
discussie heeft de bestuurder aangegeven tot terugbetaling bereid te zijn. Zij

moet thans nog EUR 1.278,10 (slottermijn en rente) betalen. De betaling wordt

eind juni 2020 verwacht.

Toelichting
Dat bedrag is op 22-06-2020 op de faillissementsrekening overgemaakt.

19-06-2019
EE
19-06-2019
EE
19-06-2019
mE1
19-06-2019
mE1
19-06-2019
mE1
17-12-2019
EEE
17-06-2020
ER
10-09-2020
EK



7.6 Paulianeus handelen

19-06-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
Nee 17-12-2019
3
Toelichting
Het is de curator (vooralsnog) niet gebleken dat zich paulianeuze transacties
hebben voorgedaan.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 19-06-2019
1

Afgewikkeld. Uit het onderzoek van de administratie zijn geen bijzonderheden 17-03-2020
naar voren gekomen. 4

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

N.v.t. 19-06-2019
1

Onderzoek. 17-03-2020
4

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€9,08 17-03-2020
Ek



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€2.107,00 17-09-2019
2
€ 2.563,00 17-12-2019
3
€ 40.287,00 17-03-2020
4
Toelichting

Vordering fiscale eenheid ex artikel 29 lid 7 WOB: EUR 38.180,00.

€ 40.688,00 17-06-2020

5

Toelichting
Vordering fiscale eenheid ex artikel 29 lid 7 WOB 38.581,00

€41.758,00 10-09-2020

6
Toelichting

Vordeing fiscale eenheid ex artikel 29 lid 7 WOB 39.651,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2 19-06-2019
1

7 17-09-2019
2

9 17-12-2019
3

11 17-03-2020
Bk

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.247,79 19-06-2019
1

€67.138,88 17-09-2019
2

€ 425.796,06 17-12-2019
3

€ 437.735,18 17-03-2020

4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 19-06-2019
1
Mogelijk zal aan de concurrente crediteuren een uitkering kunnen worden 17-09-2019

gedaan. Dat is onder meer afhankelijk van de hoogte van de OB-claim in 2
Mijnlieff-Installatie B.V., waarvoor Mijnlieff (hoofdelijk) aansprakelijk is. Mijnlieff

vormt namelijk met T.W. van den Herik Holding B.V., Mijnlieff-Management B.V.,
Mijnlieff-Service B.V., Mijnlieff Contractonderhoud B.V. en Mijnlieff-Installatie B.V.

een fiscale eenheid voor de Omzetbelasting.

Het is nog niet duidelijk op welke wijze dit faillissement zal worden 17-12-2019

afgewikkeld. Het wachten is thans op de opgave van de vorderingen van het 3

UWV in het faillissement van Mijnlieff-Installatie B.V. Daaronder ook

boedelvorderingen die in rang voor de vorderingen van de belastingdienst

gaan.

Het is nog niet duidelijk op welke wijze het failissement zal worden 17-03-2020

afgewikkeld. Het staat wel vast dat de vordering van de belastingdienst ad 4

EUR 38.180,- in het onderhavige faillissement moet worden betaald. In het

faillissement van Mijnlieff-Installatie B.V. zal niet op die vordering worden

uitgekeerd.

Mogelijk zal aan de concurrente crediteuren een beperkte uitkering kunnen 17-06-2020

worden gedaan. Het wachten is thans op de laatste aflossing op de sub 7.5 5

genoemde vordering.

Aan de concurrente crediteuren zal een beperkte uitkering worden gedaan. 10-09-2020

De verificatievergadering is -pro forma- gehouden op 08-09-2020. 6

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie en onderzoek. 19-06-2019
1

Inventarisatie en onderzoek. 17-06-2020
5

I Samenhangend met de verificatievergadering op 08-09-2020. 10-09-2020

6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop activa (veiling), onderzoek administratie.

De volgende werkzaamheden moeten nog worden verricht:

- onderzoek administratie op onttrekkingen e.d. Onderwerp rechtmatigheid;
- mogelijk: verificatie;

- daarna: afwikkeling.

De volgende werkzaamheden moeten nog worden verricht:
- mogelijk: verificatie;
- daarna: afwikkeling.

De volgende werkzaamheden moeten nog worden verricht:
- incasso rekeningcourantvordering;

- mogelijk: verificatie;

- daarna: afwikkeling.

De volgende werkzaamheden moeten nog worden verricht:
- incasso vordering sub 7.5;

- mogelijk: verificatie;

- daarna: afwikkeling.

19-06-2019
1

19-06-2019
1

19-06-2019
1

19-06-2019
1

19-06-2019
1

17-09-2019
2

17-12-2019
3

17-03-2020
E4

17-06-2020
5



I De volgende werkzaamheden moeten nog worden verricht:

- afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I De komende verslagperiode.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging, correspondentie en telefoongesprekken.

Verslaglegging, correspondentie.

Verslaglegging, correspondentie.

Verslaglegging, correspondentie.

Verslaglegging, correspondentie.

I Verslaglegging, correspondentie.

Bijlagen

Bijlagen

10-09-2020
6

19-06-2019
1

10-09-2020
6

19-06-2019
1

17-09-2019
2

17-12-2019

3

17-03-2020
E 4

17-06-2020
5

10-09-2020
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


